
COMUNE DI VIGGIANO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: AREA A ORGANIZZAZIONE GENERALE

DETERMINAZIONE DSG N° 00004/2022 del 19/01/2022

N° DetSet 00026/2022 del 19/01/2022

Responsabile dell'Area: MARIA BRIGIDA NIGRO

Istruttore proponente: BRIGIDA NIGRO

OGGETTO: Bando pubblico per l’assegnazione di contributi economici a studenti

universitari – Anno Accademico 2019/2020 - Approvazione graduatoria provvisoria.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00004/2022,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

VIGGIANO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



2DSG N° 00004/2022 del 19/01/2022

Il Responsabile dell’area A Organizzazione Generale dell'Amministrazione

Dato atto che con decreto n. 1 del 4.01.2022  (prot 65) si affidava alla scrivente la responsabilità
del servizio di cui sopra;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.);

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione Consiliare n. 35 del
22/11/2016;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 27 aprile 2021, avente ad oggetto:
“Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione  (DUP)
2021/2023”;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27 aprile 2021, avente ad oggetto:
“Approvazione bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/09/2019 ad oggetto: “Presentazione
al Consiglio delle Linee Programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso
del mandato 2019/2024;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 17/06/2021, con oggetto “Attuazione
programma mandato amministrativo. Atto di indirizzo”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 26/09/2019 ad oggetto: “Presentazione
al Consiglio delle Linee Programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso
del mandato 2019/2024;

Visto il titolo I del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i provvedimenti attuativi, nonché le discipline
contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato D.Lgs. n. 118/2011, con particolare
riferimento al TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000, per quanto con esso compatibili;

Considerato che nel Piano per il Diritto allo Studio A.S. 2020/2021, approvato dal Consiglio
Comunale n. 40 del 15.12.2020, si determinava in € 160.000,00  la somma per l’erogazione dei
contributi di che trattasi;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.138/2021 del 23/09/2021, con la quale si approvava il
Bando di Concorso per la concessione di un contributo economico in favore degli studenti
universitari di Codesto Comune, per l’anno accademico 2019/2020, stanziando, per il predetto
bando, l’importo complessivo di € 12.000,00;

Dato atto che è stato pubblicato, all’Albo Pretorio online e sulla home page del sito internet del
Comune di Viggiano,  il bando in oggetto, con le relative modalità di presentazione delle istanze;

Dato atto, altresì, che alla data di scadenza dell’avviso pubblico (27/10/2021 ore 13:00) sono
state presentate complessivamente n. 68 istanze, di cui:

n. 61 ammesse;
n. 4 non ammesse per carenza dei requisiti di partecipazione previsti dal bando;
n. 3 escluse, perchè non completate.

Preso atto che il competente ufficio ha provveduto ad esaminare le domande sopra indicate, ad



3DSG N° 00004/2022 del 19/01/2022

attribuire i punteggi secondo i criteri stabiliti dal bando ed a formulare un’unica graduatoria
provvisoria degli studenti universitari beneficiari dei contributi economici, per l’anno accademico
2019/2020;  

Dato atto che volontà dell’amministrazione è quella di favorire ed incentivare i giovani a
migliorare sempre di più la propria preparazione culturale attraverso gli studi universitari, nella
consapevolezza che la cultura rappresenta un patrimonio prezioso per una comunità; 

Attestata la propria competenza ad adottare il provvedimento ai sensi degli artt. 107, comma 3 e
109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, nonché la regolarità e la correttezza del procedimento
svolto per i profili di propria competenza;

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147
bis del T.U.E.L.;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 1° comma,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1.  Di richiamare le premesse quali facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  Di approvare la graduatoria provvisoria dei beneficiari dei contributi in favore degli studenti
universitari, relativa all’anno accademico 2019/2020, allegata alla presente;

3. Di disporre l’affissione della suddetta graduatoria all’albo pretorio del Comune di Viggiano;

4. Di rinviare l’adozione di ulteriori definitivi atti successivi alla scadenza del termine fissato per
la presentazione dei ricorsi, ossia entro gg. 10 dalla pubblicazione della presente.

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 00004/2022 del 19/01/2022

 

 
 

COMUNE DI VIGGIANO 

 

CONTRIBUTI ECONOMICI UNIVERSITARI 

Anno Accademico di riferimento: 2019/2020 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

POSIZIONE ID PRATICA Nominativo Codice Fiscale PTOT ESITO

1 14 ROCCO MARIA PAOLA RCCMPL00E43E977H 32 AMMESSO

2 13 MARTINA DARAGO DRGMTN00H52E977Z 31 AMMESSO

3 68 Antonella Pecoraro PCRNNL96E62E977X 29 AMMESSO

4 36 MARY SEPE SPEMRY91H49E977L 28 AMMESSO

5 8 MARTINA PISANI PSNMRT99R49E977K 28 AMMESSO

6 28 Amerena Naomi MRNNMA00H70E977F 28 AMMESSO

7 19 Arianna Romagnano RMGRNN98L61I422S 28 AMMESSO

8 44 Venezia Danilo VNZDNL97P08E977X 28 AMMESSO

9 37 Aurora Alliegro LLGRRA00H46E977L 28 AMMESSO

10 16 LASCO MICHELE LSCMHL00A31I422S 28 AMMESSO

11 27 Giuseppe Rosciano RSCGPP99L22E977P 27 AMMESSO

12 62 Manuel Zito ZTIMNL98H07E977I 27 AMMESSO

13 15 conte gessica CNTGSC97H50E977W 27 AMMESSO

14 35 VILLANELLA FRANCESCA VLLFNC96E47G942P 27 AMMESSO

15 42 CONTE CATERINA CHIARA CNTCRN96M51E977Y 27 AMMESSO

16 21 CAMELIA ROSATO RSTCML96E56I422V 27 AMMESSO

17 1 MARIANGELA ANGIOLINO NGLMNG95T48E977Y 27 AMMESSO

18 23 KATIA SEPE SPEKTA95E60E977V 26 AMMESSO

19 26 Giannini Francesca Benedetta GNNFNC95L51E977D 26 AMMESSO

20 46 VITA SIMONA VTISMN00L51E977A 26 AMMESSO

21 67 ANNALISA MARCHIONNA MRCNLS98C60E977J 25 AMMESSO

22 6 Francesca Rocco RCCFNC99H55E977A 25 AMMESSO

23 45 SALVATORE PAPPALARDO PPPSVT00C13G942O 25 AMMESSO

24 61 PIZZO DOMENICO PZZDNC96T10E977M 25 AMMESSO

25 59 FRANCESCO PEPE PPEFNC99H09E977P 25 AMMESSO

26 38 Raffaele Pisani PSNRFL95C13A717A 25 AMMESSO

27 56 GARGARO MICHELA GRGMHL97D54E977D 25 AMMESSO

28 48 Benedetta Disalvo DSLBDT00C48F839D 25 AMMESSO

29 20 Giulia Angeloni NGLGLI00A66E977Q 25 AMMESSO

30 60 Raucci Mariateresa RCCMTR94L69E977H 25 AMMESSO

31 50 Trivigno Gilda TRVGLD00M66E977N 24 AMMESSO

32 32 Giordano Chiara GRDCHR98M52E977Z 24 AMMESSO

33 4 Di Rago Amalia DRGMLA99P70E977P 24 AMMESSO

34 49 MICHELA MARIA MALLAURINO MLLMHL99D52E977N 24 AMMESSO

35 34 RAFFAELE CONTE CNTRFL94A29E977P 24 AMMESSO

36 40 Lorenzo Romanella RMNLNZ98T07E977X 24 AMMESSO

37 39 EMANUELA PEPE PPEMNL95A68E977P 24 AMMESSO

38 18 Belviso Prospero BLVPSP96P18E977G 24 AMMESSO

39 57 ALBERTI MARTINA LBRMTN97B42E977I 24 AMMESSO

40 2 LEANDRO COVIELLO CVLLDR96R30E977X 23 AMMESSO

41 5 Gennaro Raucci RCCGNR97H14E977G 23 AMMESSO

42 12 Cheli Italo CHLTLI98C16E977Q 22 AMMESSO

43 43 CARDONE ANTONELLA CRDNNL99D52E977N 22 AMMESSO

44 51 MAGDALENA LAULETTA LLTMDL98M62E977K 22 AMMESSO

45 9 ILARIA ANGIOLINO NGLLRI00A50E977K 22 AMMESSO

46 22 FEDERICA GARGARO GRGFRC99P60E977V 21 AMMESSO

47 25 Spolidoro Angelo SPLNGL00B16E977G 21 AMMESSO

48 3 Nicola Varallo VRLNCL99L29E977K 21 AMMESSO

49 33 Fasciglione Antonietta FSCNNT97R41E977V 21 AMMESSO

50 52 DISALVO ANNARITA DSLNRT97H46E977A 21 AMMESSO

51 66 Bello Fabrizio BLLFRZ00S17I422E 21 AMMESSO

52 41 UMBERTO EMANUELE VINCENZO VIOLAVLIMRT97D28E977C 21 AMMESSO

53 17 Nigro Mariano NGRMRN95R13E977C 20 AMMESSO

54 10 DIANO' LUCIA DNILCU97L67E977X 20 AMMESSO

55 7 Luca Lavieri LVRLCU98L09E977Q 19 AMMESSO

56 30 ALBERTI GIAMPAOLO LBRGPL00L25E977Y 19 AMMESSO

57 24 Francesco De Maio DMEFNC98P01E977G 18 AMMESSO

58 58 Lagrutta Domenico LGRDNC67M03L874G 17 AMMESSO

59 11 PISANI MARIAGIOANNA PSNMGN92E55G793O 13 AMMESSO

60 55 GIUSEPPE BERARDONE BRRGPP68C02L874Y 11 AMMESSO

61 53 BERARDONE GIUSEPPE BRRGPP89E16G793L 10 AMMESSO



5DSG N° 00004/2022 del 19/01/2022

 

 
 

 

 

 

NON AMMESSE PER CARENZA DEI REQUISITI DI PARTECIPAZIONE PREVISTI DAL BANDO 

 

 

 

ESCLUSE, PERCHÈ NON COMPLETATE 

 

 

 

Viggiano, 19.01.2021 

 

Il Responsabile dell’Area A Organizzazione 

Generale dell’Amministrazione 

Avv Maria Brigida Nigro 

Codice Nominativo Codice Fiscale

54 QUAGLIARIELLO PAOLO QGLPLA98P10E977O

29 CATERINA ROSCIANO RSCCRN96L46E977X

31 NIGRO MARIANGELA NGRMNG97E62F138R

47 Mirco Angeloni NGLMRC98L19E977A

Codice Nominativo Codice Fiscale

63 PASCALE SARA PSCSRA99C67E977D

64 MELE MARIANNA MLEMNN99D48F839J

65 MOSCOGIURI MARIA CHIARA MSCMCH98C44E977F


